

## Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

náměstí Barikád 1122/2, 130 00 Praha 3

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc



Spisová značka  
Q4-2023-32

Naše č.j.  
6271/4.30/23-2

Vyřizuje/kontakt  
Mgr. Lukáš Kůžel / kl. 446

V Praze  
28.03.2023

### **Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)**

Vážený pane doktore,

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, náměstí Barikád 1122/2 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 13. 3. 2023 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím (dále jen „žádost“).

Konkrétně žádáte následující informace:

- 1) Potřeboval bych přehled podnikatelských subjektů, se kterými bylo od 2. 8. 2021 do současnosti zahájeno přestupkové řízení ohledně přestupku umožnění zastřené zprostředkování zaměstnání podle § 140 odst. 1 písm. g) druhá část věty zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti;*
- 2) Spolu s tím bych potřeboval informaci, s kolika fyzickými osobami bylo od 2. 8. 2021 do současnosti zahájeno přestupkové řízení ohledně obdobného přestupku podle § 139 odst. 1 písm. i) druhá část věty zákona o zaměstnanosti;*
- 3) Dále bych Vás rád požádal o anonymizovanou verzi rozhodnutí o přestupku ve věcech dvou výše uvedených přestupků (popřípadě o rozhodnutí v obou stupních, pokud bylo podáno odvolání). Rozhodnutí nepotřebuji, pokud jste mi jej zaslali na základě předchozí žádosti;*
- 4) Nad to bych Vás rád požádal o A) přehled podnikatelských subjektů B) počet „nepodnikatelských“ fyzických osob, u kterých bylo od 1. 8. 2022 do současnosti konstatováno, že zastřené zprostředkování umožnily (jde o formulaci, kterou užíváte na str. 20 Roční souhrnné zprávy o výsledcích kontrolních akcí za rok 2021);*
- 5) Závěrem bych Vás rád požádal o anonymizované verze kontrolních protokolů z kontrol, na základě kterých bylo od 1. 8. 2022 do současnosti konstatováno, že podnikatelský subjekt umožnil zastřené zprostředkování zaměstnání.*

K žádosti Vám sdělujeme:

Ad 1)

Nadepsaný inspektorát v uvedeném období přestupkové řízení pro podezření ze spáchání tohoto přestupku nezahájil.

Ad 2)

Nadepsaný inspektorát v uvedeném období přestupkové řízení pro podezření ze spáchání tohoto přestupku nezahájil.

Ad 3)

Nadepsaný inspektorát rozhodnutí odpovídající specifikaci nevydal.

Ad 4)

Takové kontrolní zjištění bylo konstatováno při kontrolách těchto subjektů:

Český Inter Control CZ k.s.

ECOLOGISTICS, s.r.o.

LOCHKOV TERMIT s.r.o.

L'ORÉAL Česká republika s.r.o.

Magna Exteriors (Nymburk) s.r.o.

PILA MARTINICE s.r.o.

PILA POKORNÝ, s.r.o.

Tawesco Automotive s.r.o.

TOP ALULIT s.r.o.

Uzeniny Příbram, a.s.

Ad 5)

Bude poskytnuto po úhradě nákladů.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Kůžel  
vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

1 x [REDACTED]